
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo  “Francesca Bursi”  
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 

e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata:moic831008@pec.istruzione.it 

sito web: http://www.icbursi.gov.it 

Codice fiscale 93036700362 –  Cod. Mecc. MOIC831008 

 

 
Progetto  10.2.2A-FSEPON-EM-2017-158 “ Oltre la classe”- CUP: CB5B17000360007 

 1 

 

 

All’Albo dell’I.C. F. BURSI 

Al sito web della scuola  : http://www.icbursi.gov.it area  PON FESR 2014-2020 

Agli atti dell’I.C. 

 

Determina n. 52 del 21/06/2018 

   

Oggetto: Avvio procedura di reclutamento  personale interno  figura professionale “Assistente 

Amministrativo” Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 

Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, 

anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 

10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione 

creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base  (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e 

nuovi linguaggi, ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017 - Competenze di base in 

chiave innovativa. 

Titolo progetto:  Oltre la classe 

Codice progetto:   10.2.2A-FSEPON-EM-2017-158 

CUP:  CB5B17000360007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il C.C.N.L. Comparto Scuola sottoscritto il 29/11/2007; 

VISTO  il D.I. 1 febbraio 2001, n. 44, concernente “regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”, in particolare gli artt. 33 e 40 che disciplina 

l’assunzione del personale esperto per particolari attività e insegnamenti; 

VISTO il Programma Annuale 2018, approvato con delibera n. 87 del Consiglio di Istituto in data 

13/12/2017; 

AOOMOIC831008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005054 - 21/06/2018 - C/14 - U
codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000041 - 21/06/2018 - B2 – PROG ANN. - U

Firmato digitalmente da Casolari Marco



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo  “Francesca Bursi”  
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 

e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata:moic831008@pec.istruzione.it 

sito web: http://www.icbursi.gov.it 

Codice fiscale 93036700362 –  Cod. Mecc. MOIC831008 

 

 
Progetto  10.2.2A-FSEPON-EM-2017-158 “ Oltre la classe”- CUP: CB5B17000360007 

 2 

 

VISTO il “Regolamento di Istituto per le attività negoziali per fornitura di Beni e Servizi sotto soglia 

comunitaria” approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n.  97 del 09/02/2018; 

VISTO il PON “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, approvato dalla 

Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 del 17/12/2014 e successive mm.ii.; 

VISTE le azioni finanziate con il Fondo Sociale Europeo (FSE), nello specifico: Asse I – Istruzione –Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 

mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni 

specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività 

corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 

italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.); 

VISTE le linee guida, le istruzioni operative e le indicazioni dell’Autorità di Gestione per la realizzazione dei 

progetti PON 2014-2020; 

VISTA la nota Miur prot. n. AOODGEFID 38115 del 18/12/2017, avente oggetto: Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE, in particolare quanto previsto 

al punto 2.2, relativo ai costi dell’area gestionale, tra cui rientrano le spese per la gestione 

amministrativo-contabile del progetto; 

VISTO l’Avviso Pubblico Miur prot. AOODGEFID\1953 del 21/02/2017 - Competenze di base in chiave 

innovativa; 

VISTA la delibera n. 6 Collegio Docenti  del 11/01/2017, inerente l’Approvazione della Proposta Progettuale 

relativa al Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020;  

VISTA la delibera n. 72 del verbale del Consiglio d’Istituto del 30/03/2017, inerente l’Approvazione della 

Proposta Progettuale relativa al Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 – Avviso pubblico MIUR prot. AOODGEFID n. 1953 del 21-02-2017;  

VISTO il progetto presentato dall’istituzione scolastica con   Candidatura N. 47995, acquisito all’Adg con 

prot. 9294 del 25/05/2017, relativo  all’Avviso Pubblico Miur prot. n. AOODGEFID\1953 del 21/02/2017 FSE 

- Competenze di base,  dal titolo Oltre La Classe; 

VISTA la graduatoria inviata con nota MIUR prot. N. 38439 del 29/12/2017 nella quale è stato inserito il 

progetto presentato da questa istituzione scolastica;  

VISTA la nota autorizzativa MIUR  prot: n. AOODGEFID\196 del 10/01/2018, che rappresenta  la formale 

autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola istituzione scolastica per un importo 

complessivo pari ad euro: € 42.456,00, codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-EM-2017-158 “Oltre la classe”; 

VISTO la delibera n. 2 del Collegio dei Docenti  del 07/02/2018 di inserimento del progetto 10.2.2A-FSEPON-

EM-2017-158 nel  PTOF  2016-2019 approvato dal C.d.I.  del 14/01/2016  e ss. mm.ii; 

VISTA la delibera  n. 95    del C.d.I.  del 09/02/2018  che  approva l’integrazione del progetto 10.2.2A-

FSEPON-EM-2017-158 “Oltre la classe” nel PTOF d’istituto e l’ acquisizione dei finanziamenti europei con 

relativa variazione al P. A. 2018 per un importo complessivo finanziato di € 42.456,00;  

AOOMOIC831008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005054 - 21/06/2018 - C/14 - U
codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000041 - 21/06/2018 - B2 – PROG ANN. - U

Firmato digitalmente da Casolari Marco



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo  “Francesca Bursi”  
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 

e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata:moic831008@pec.istruzione.it 

sito web: http://www.icbursi.gov.it 

Codice fiscale 93036700362 –  Cod. Mecc. MOIC831008 

 

 
Progetto  10.2.2A-FSEPON-EM-2017-158 “ Oltre la classe”- CUP: CB5B17000360007 

 3 

 

ACQUISITO  il codice unico del progetto CUP assegnato che risulta essere CB5B17000360007; 

CONSIDERATO che gli OO.CC. si sono espressi relativamente ai criteri di selezione del personale da 

coinvolgere; 

RILEVATA la necessità di reclutare il personale ATA interno nella figura degli Assistenti Amministrativi  per 

coadiuvare il  D.S.G.A nella  Gestione Amministrativo-Contabile   per la realizzazione del progetto 

Competenze di base in chiave innovativa: Oltre la Classe: 

 

D I S P O N E  

 

L’avvio della procedura tramite avviso pubblico finalizzato alla predisposizione di una graduatoria per il  

reclutamento  del personale  Assistente Amministrativo  interno,  in servizio a tempo indeterminato presso 

il ns istituto,  per la figura di  Gestione Amministrativo-Contabile,  per l’attuazione  del PON 2014-2020  

Codice Progetto 10.2.2A-FSEPON-EM-2017-158 “Oltre La Classe” Competenze di base in chiave innovativa, 

in orario extrascolastico. L’avviso è disciplinato come di seguito descritto. 

 

Art. 1  

Finalità della selezione 

Il presente avviso è finalizzato alla predisposizione di una graduatoria per il  reclutamento  del personale  

Assistente Amministrativo  interno per ricoprire l’ incarico di  gestione amministrativo-contabili riferito 

all’attuazione del PON 2014-2020. Codice Progetto 10.2.2A-FSEPON-EM-2017-158 “Oltre La Classe” 

Competenze di base in chiave innovativa. 

Nell’ambito delle attività previste per gli Assistenti Amministrativi rientrano i seguenti compiti:   

- utilizzare il programma di gestione predisposto dal MIUR attraverso cui inoltrare/caricare in 

tempo reale, i dati di propria competenza relativi alle attività svolte; 

- curare e coadiuvare il DSGA nella  tenuta della documentazione di progetto; 

- curare e coadiuvare il DSGA nella  redazione  dei contratti di  acquisti; 

- curare e coadiuvare il DSGA nella  redazione  dei contratti di tutto il personale coinvolto; 

- curare e coadiuvare il DSGA nella  redazione  degli atti correlati ai pagamenti e quanto altro 

occorrerà riguardo la parte amministrativa contabile  e rendicontazione del  progetto ; 

- partecipare  agli incontri di coordinamento  qualora richiesto e necessario per la realizzazione; 

- a predisporre relazione sull’attività svolta e time sheet o registro firma. 

 

Unità di 

PERSONALE  

AREA COMPETENZA MONTE  

ORE  

 

1 CONTABILITA’ - PTOF - ATTIVITA' 

NEGOZIALE 
100 

1 DIDATTICA  ALUNNI 50 

NB: per ogni ora di assenza (allievo) il 

sistema  automaticamente decurta 

dall'area gestionale l'importo di € 3,47 

Il monte ore può subire integrazione ad 

accredito totale di fondi di gestione a 

moduli completi 

AOOMOIC831008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005054 - 21/06/2018 - C/14 - U
codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000041 - 21/06/2018 - B2 – PROG ANN. - U

Firmato digitalmente da Casolari Marco



 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo  “Francesca Bursi”  
Via Ghiarella n.213 – 41042 Fiorano Modenese (MO) Tel. 0536/844140 - Fax 0536/843575 

e-mail: moic831008@istruzione.it   e-mail certificata:moic831008@pec.istruzione.it 

sito web: http://www.icbursi.gov.it 

Codice fiscale 93036700362 –  Cod. Mecc. MOIC831008 

 

 
Progetto  10.2.2A-FSEPON-EM-2017-158 “ Oltre la classe”- CUP: CB5B17000360007 

 4 

 

Art. 2 - Criterio di affidamento 

Il criterio di scelta del personale Amministrativo  avverrà tramite  disponibilità individuale a svolgere  

attività aggiuntive fuori orario di servizio per la gestione amministrativa prevista dal progetto in oggetto, in 

virtù della posizione in  graduatoria che verrà predisposta a seguito della valutazione del punteggio 

spettante come da tabella allegata  (allegato 1)  

L’attribuzione dell’incarico  per prestazione aggiuntive all’orario d’obbligo avverrà tramite provvedimento 

del Dirigente Scolastico. 

Art. 3 - Importo 

La determinazione dei compensi sarà definita in relazione alle ore effettivamente rese, comprovate da 

documentazione probatoria, nel limite di quanto previsto nel riepilogo della ripartizione dei costi del 

progetto in questione. Il compenso sarà liquidato al termine dell’attività, di norma, entro il termine di 30 

giorni dall’avvenuta erogazione del finanziamento da parte del MIUR..  

L’importo da corrispondere per l’incarico è quello stabilito dalla tabella 6 allegata al CCNL 29/11/2007 che 

sarà commisurato all’attività effettivamente svolta. Gli importi sono da intendersi “lordo dipendente” pari 

ad € 14,50 orari.  

Art. 4 - Approvazione atti allegati 

 

Si approva l’avviso pubblico per la selezione e reclutamento di personale amministrativo interno per la 

realizzazione del progetto 10.2.2A-FSEPON-EM-2017-158 “Oltre la classe” inserito nel PTOF 2016/19, 

contenente “Istanza di disponibilità”,  la griglia dei titoli e dei punteggi (Allegato 1) e Curriculum Vitae in 

formato europeo . 

 

Art. 5 Responsabile del procedimento 

Ai sensi dell'art. 5 della legge 241/1990, il Responsabile del Procedimento è il  Dirigente Scolastico Prof. 

Casolari Marco,   

tel. 0536/844140,  

Indirizzo: Istituto Comprensivo  “Francesca Bursi” Via Ghiarella n. 213 – 41042 Fiorano Modenese (MO),   

e-mail moic831008@pec.istruzione.it . 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo,  è pubblicato sul sito web della scuola: 

http://www.icbursi.gov.it  (Albo on-line  e sezione  dedicata  al  PON FESR 2014-2020) e conservato 

debitamente firmato agli atti della scuola. 

 Il DIRIGENTE SCOLASTICO Reggente 

 Marco Casolari 
 (Firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 

 

 

Ufficio Amministrativo 

Il responsabile dell'unità organizzativa DSGA Petruzzo Antonietta 

Il referente della pratica: :  DSGA Petruzzo Antonietta     tel. 0536/844140 

AOOMOIC831008 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005054 - 21/06/2018 - C/14 - U
codiceAOO - ALBO PRETORIO - 0000041 - 21/06/2018 - B2 – PROG ANN. - U

Firmato digitalmente da Casolari Marco


		2018-06-21T12:25:41+0200
	CASOLARI MARCO




